ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№80-Д от 17.06.2022 г.

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании
Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания»

Рассмотрев заключение прокураты Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 16.05.2022 г. о несоответствии нормативного правого акта – постановления Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района «О внесении изменений в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания» требованиям юридической техники и наличии внутренних противоречий и пробелов,
постановляю:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района №73-Д от 06.12.2018 г.:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания» раздел «Участники программы» изложить в новой редакции:
- Администрация местного самоуправления Веселовское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Виноградненское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Калининское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Киевское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Кизлярское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Луковское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Малгобекское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Ново-Осетинское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Павлодольское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Предгорненское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Притеречное сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Раздольненское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Садовое сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Сухотское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Терское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Троицкое сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Администрация местного самоуправления Хурикауское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Моздокский отдел Управления Росреестра по Республики Северная Осетия-Алания (по согласованию);
- Филиал государственного бюджетного учреждения Республики Северная Осетия-Алания «Многофункциональный центр» в Моздокском районе (по согласованию).
1.2. В Паспорте муниципальной программы «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания» раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы из средств бюджета муниципального образования Моздокский район составляет 5606,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 1030 тыс. рублей;
2020 год – 1238 тыс. рублей;
2021 год – 1228,2 тыс. рублей;
2022 год – 700 тыс. рублей;
2023 год – 705 тыс. рублей;
2024 год – 705 тыс. рублей.».
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания» изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности Администрации местного самоуправления Моздокского района (А. Савченко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации								    О. Яровой

[bookmark: _GoBack]Исп. Г. Федина, тел.: 3-48-72

Приложение
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№80-Д от 17.06.2022 г.

Приложение №1
к муниципальной программе
«Управление земельными
ресурсами в муниципальном
образовании Моздокский район
Республики Северная Осетия-Алания»

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	Наименование Программы: «Управление земельными ресурсами в муниципальном образовании Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания».

	Цель: повышение эффективности и прозрачности управления земельными ресурсами муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания.

	Задачи:
1.Обеспечение полноты и актуальности учета земельных ресурсов муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания.
2.Обеспечение государственной регистрации права собственности муниципального образования Моздокский район и прав граждан на земельные участки.
3. Увеличение площади земель вовлеченных в оборот.
4. Обеспечение земельными участками многодетных семей.

	№ п/п
	Наименование Показателя (целевой индикатор)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора Программы
	Исходные показатели базового года

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024
год
	2018
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Количество сформированных земельных участков
	ед.
	52
	110
	50
	50
	50
	50
	0

	2
	Количество проведенных операций по осуществлению государственной регистрации права собственности муниципального образования и прав на земельные участки, возникших на основании акта АМС Моздокского района, либо сделки с АМС Моздокского района, в том числе, совершенной на основании акта АМС Моздокского района
	ед.
	300
	300
	300
	300
	300
	300
	0

	3
	Площадь вовлеченных в оборот земельных участков
	га
	300
	100
	30
	30
	30
	30
	0

	4
	Доля многодетных семей, обеспеченных земельными участками в собственность бесплатно, от числа многодетных семей поставленных на учет
	%
	60
	65
	70
	75
	80
	85
	0